

### III. AGENCE DU FONDS DE DEVELOPPEMENT SOCIAL (AFDS)

#### Répartition des villages avec EPP

REGION	NOMBRE VILLAGES ET QUARTIERS AVEC EPP
Fatick/Diourbel	238
Kolda	225
Kaolack	187
Louga/Matam	315
Dakar	67
Ziguinchor	84
<b>Total</b>	<b>1116</b>

#### Programme Prévisionnel de l'Accord de Crédit

<i>Sous composante 1.1</i>	2002	2003	2004	Total
<b>Nombre de MP</b>	100	250	50	400
<b>Budget Prévisionnel (000\$ US)</b>	761	1946	389	3115
<i>Sous composante 1.2</i>				
<b>Nombre de MP</b>	30	80	40	150
<b>Budget prévisionnel (000 \$ US)</b>	1941	3100	1600	5855

### Indicateurs du Programme Prévisionnel

<i>Sous composante 2.1</i>	<i>2002</i>	<i>2003</i>	<i>2004</i>	<i>Total</i>
Nombre de sous projets SFD	5	5	5	15
Budget prévisionnel (en millier USD)	190	194	198	582
<i>Sous composante 2.2</i>				
Nombre de Sous- Projets AGR	50	100	200	350
Budget prévisionnel (en millier USD)	435	887	1 810	3 133

### Programme Prévisionnel composante 3

<i>Sous composante</i>	<i>2002</i>	<i>2003</i>	<i>2004</i>	<i>Total</i>
<b>1.1</b>				
<b>Nombre de sessions de formation</b>	<b>30</b>	<b>60</b>	<b>60</b>	<b>150</b>
<b>Nombre de bénéficiaires</b>				
<b>Budget prévisionnel en 000 de USD</b>	<b>216</b>	<b>432</b>	<b>432</b>	<b>1080</b>
<b>1.2</b>				
<b>Nombre de sessions</b>	<b>20</b>	<b>40</b>	<b>40</b>	<b>100</b>
<b>Nombre de bénéficiaires</b>	<b>600</b>	<b>120</b>	<b>120</b>	<b>300</b>
<b>Budget prévisionnel 000 USD</b>	<b>144</b>	<b>288</b>	<b>288</b>	<b>720</b>
<b>Total budget</b>	<b>360</b>	<b>720</b>	<b>720</b>	<b>1800</b>

Région	Département	Nombre de Communautés Rurales et communes	Nombre villages prévus	Population touchée
--------	-------------	---	------------------------	--------------------

LOUGA	LOUGA	5 CR et 1 commune	110 villages et 5 quartiers	29638
	KEBEMER	6 CR et 1 commune	101 villages et 2 quartiers	20932
	LINGUERE	5 CR et 1 commune	82 villages et 3 quartiers	21340
Sous total 1	3	16 CR et 3 communes	293 villages et 10 quartiers	71910
MATAM	RANEROU	2 CR	21 villages	4455
Sous total 2	2	2 CR	21 villages	4455
FATICK	FOUNDIOUGNE	7 CR et 1 commune	182 villages et 04 quartiers	79643
	FATICK	1 commune	8 quartiers	
	GOSSAS	2 CR	40 villages	14239
Sous total 3	3	9 CR et 2 communes	222 villages et 12 quartiers	93882
DIOURBEL	DIOURBEL	2 CR	22 villages	6780
Sous total 4	1	2 CR	22 villages	6780
KAOLACK	KAFFRINE	9 CR et 1 commune	150 villages et 3 quartiers	56 140
	NIORO	2 CR	20 villages	5 975
	KAOLACK	2 CR	14 villages	3 575
Sous total 5	3	13 CR et 2 communes	184 villages et 3 quartiers	65 690
KOLDA	KOLDA	6 CR et 1 commune	103 villages et 8 quartiers	28327
	VELINGARA	4 CR et 1 commune	122 villages et 4 quartiers	31636
<b>Sous total 6</b>	<b>2</b>	<b>10 CR et 2 communes</b>	<b>225 villages et 12 quartiers</b>	<b>59963</b>
DAKAR	RUFISQUE	2 CR	37 villages	47754
	PIKINE	2 communes	30 quartiers	
<b>Sous total 7</b>	<b>2</b>	<b>2 CR et 2 communes</b>	<b>67 villages et 30 quartiers</b>	<b>47754</b>
Ziguinchor	Ziguinchor	4 CR et 1 Commune	24 villages et 12 quartiers	140 787
	Bignona	5 CR	35 villages	23 918
	Oussouye	2 CR et 1 Commune	10 villages et 3 quartiers	7 071
<b>Sous total 8</b>	<b>3</b>	<b>11 CR et 2 communes</b>	<b>69 villages et 15 quartiers</b>	<b>171 776</b>
Total général	19 départements	65 CR et 13 communes	1116 villages et 82 quartiers	522 210

**Villages et quartiers financés dans les zones d'intervention**

Régions	Nombre villages et quartiers ayant réalisé leur diagnostic participatif	Nombre villages et quartiers disposant de documents de projets suite au diagnostic	Nombre villages et quartiers financés	Nombre de villages et quartiers non financés	
				Nombre villages et quartiers disposant de MP élaborés en attente de financement	Nombre villages et quartiers disposant de documents de diagnostic
Fatick/Diourbel	238	238	150	63	0
Kolda	225	139	117	20	86
Kaolack	187	127	86	31	60
Louga/Matam	315	220	172	48	95
Dakar	67	67	53	13	0
Ziguinchor	84	84	74	0	10
<b>Total</b>	<b>1116</b>	<b>875</b>	<b>652</b>	<b>175</b>	<b>251</b>

**Situation de réalisation des MP dans 4 régions**

Régions	Cumul MP 1 <sup>ère</sup> vague		Taux d'achèvement des MP (%)
	Nbre MP financés	Nbre MP achevés et clôturés	
Fatick	60	60	100
Kaolack	54	54	100
Kolda	53	53	100
Louga	104	104	100
<b>Total</b>	<b>271</b>	<b>271</b>	<b>100</b>

**Situation des MP résiliés dans 5 régions**

Régions	Cumul MP 1 <sup>ère</sup> et 2 <sup>ème</sup> vagues	MP en cours	Cumul MP
---------	--	-------------	----------

	Nbre financés	MP	Nbre achevés clôturés	MP et	d'exécution (80%<Taux >90%)	résiliés
Fatick (Diourbel)	150		139		02	09
Kaolack	86		86		00	00
Kolda	117		112		03	02
Louga/Matam	172		156		12	04
Dakar	53		51		02	00
<b>Total</b>	<b>578</b>		<b>544</b>		<b>19</b>	<b>15</b>

### Situation globale des sous projets soumis par les OCB

CTE	Nombre de DSP Soumises	Nombre de DSP Classées A au CTE	Nombre DSP Approuvées Par le CAD	Nombre DSP financées	DSP en attente de financement	Résiliés	Rejetés
Louga	175	165	162	146	10	6	13
Kaolack	106	105	105	104	0	1	1
Fatick	136	122	122	114	0	8	14
Kolda	131	123	123	108		15	8
Dakar	29	29	29	0	29	0	0
<b>Total</b>	<b>577</b>	<b>544</b>	<b>541</b>	<b>472</b>	<b>39</b>	<b>30</b>	<b>36</b>

### Volume des ressources consacrées aux infrastructures et équipements

Région	Cumul MP financés	Cumul MP achevés, clôturés ou en cours d'exécution	Cumul des financements MP clôturés ou en cours d'exécution	Cumul des virements	
				Montants virés	Taux de décaissement (%)
Kolda	117	115	1 211 858 514	1 007 626 257	83 %
Kaolack	86	86	940 436 282	873 173 020	93 %
Fatick	150	141	1 836 304 182	1 620 669 730	88 %
Louga	172	168	2 317 130 318	2 093 026 898	90 %
Dakar	53	53	672 239 611	456 214 202	68 %
<b>Total</b>	<b>578</b>	<b>563</b>	<b>6 977 968 907</b>	<b>6 050 710 107</b>	<b>86 %</b>

#### Exécution financière de la mission des OADC 2<sup>ème</sup> vague

Département	Nombre villages ayant réalisé un diagnostic	Nom Opérateurs	Coût mission F CFA	Coût par village FCFA	Montant décaissé	Taux d'exécution	Durée mission
Louga	60 villages	CECI	103 639 362	1717322	76 819 680	74%	18 mois
Kébémér	63 villages	SCIEPS	118 000 000	1873015	113 284 680	96%	18 mois
Foundiougne et Fatick	119 villages	Groupement Sénagrosol/WAAME	144 595 000	1 215084	142591124	98,6%	18 mois
Gossas et Diourbel	62 villages	PASTEEF	74 555 046	1 202 500	72682372	97,5%	18 mois
Kaffrine	67 villages	MSA	106 130 000	1 584 029	105130000	99%	18 mois
Kolda et Vélingara	122 villages	Sénagrosol Consult	146 470 000	1 200 574	144568149	98,7%	18 mois
Rufisque et Pikine	67 villages	ENDA Ecopole	94 059 750	1 403 877	92 046 034	97,8%	18 mois

**Etat d'exécution des sous projets de la première vague**

REGION	NBRE DE SP FINANCES	MONTANT SP	MONTANT AFDS	MONTANT DECAISSE	TAUX DE DECAISSEMENT	NBRE DE SP CLOTURES	% SP CLOTURES
LOUGA	86	392 716 319	349 596 659	334 764 771	96%	86	100%
KAOLACK	76	271 989 365	242 614 425	242 614 425	100%	76	100%
FATICK	66	250 740 475	225 665 603	225 651 298	100%	66	100%
KOLDA	85	381 764 011	343 587 317	318 139 024	93%	81	95%
<b>TOTAL</b>	<b>313</b>	<b>1 297 210 170</b>	<b>1 161 464 004</b>	<b>1 121 169 518</b>	<b>97%</b>	<b>309</b>	<b>99%</b>

**Etat d'avancement des sous projets deuxième vague**

REGION	EN NOV 2005	NBRE DE SP FINANCES	COUT SP	MONTANT AFDS	MONTANT DECAISSE	TAUX DE DECAISSEMENT	NBRE DE SP CLOTURES
LOUGA	71	60	222 600 405	200 190 282	200 180 279	100%	60
KAOLACK	28	28	112 395 450	101 023 750	101 023 750	100%	28
FATICK	51	48	140 490 786	126 454 398	126 004 101	100%	48
KOLDA	30	23	59 710 105	53 875 911	53 785 908	89%	7
DAKAR	22						
<b>TOTAL</b>	<b>202</b>	<b>159</b>	<b>535 196 746</b>	<b>481 544 341</b>	<b>480 994 038</b>	<b>98%</b>	<b>143</b>

**Coût des FGB, situation nationale globale des sessions de formation**

LIBELLES	SITUATION DE REFERENCE PROGRAMME FGB CLÖTURE AFDS					
	Dakar	Kaolack	Fatick	Kolda	Louga	National
<b>COMPOSANTE 1</b>						
Nombre de participants	1 033	2 344	2 997	2 423	2 809	11 606
Coût Total C 1	12 997 590	28 351 099	37 037 337	43 599 597	38 170 685	160 156 308
Coût moyen national						13 799
Coût moyen régional	12 582	12 095	12 358	17 994	13 589	
<b>COMPOSANTE 2</b>						
Nombre de participants	0	1 678	1 416	2 678	2 800	8 572
Coût Total C 2	0	22 517 500	18 689 888	37 500 378	37 049 310	115 757 076
Coût moyen national						13 504
Coût moyen régional		13 419	13 199	14 003	13 232	
Effectif total bénéficiaires	1 033	4 022	4 413	5 101	5 609	20 178
Coût total FGB	12 997 590	50 868 599	55 727 225	81 099 975	75 219 995	275 913 384

### Classement du nombre de CR par niveau de satisfaction de l'ISP

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE AVANT AFDS	%AVANT AFDS
CR A ACCES FAIBLE	43	82,69%
CR A ACCES MOYEN	6	11,54%
CR A ACCES SATISFAISANT	3	5,77%
<b>TOTAL</b>	<b>52</b>	<b>100,00%</b>

### Classement des CR selon l'IE d'accès à l'eau

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE AVANT AFDS	%AVANT AFDS
CR A ACCES FAIBLE	32	61,54%
CR A ACCES MOYEN	11	21,15%
CR A ACCES SATISFAISANT	9	17,31%

### Classement des CR par catégorie selon l'IE d'Accès à Education

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE AVANT AFDS	%AVANT AFDS
CR A ACCES FAIBLE	16	30,77%
CR A ACCES MOYEN	20	38,46%
CR A ACCES SATISFAISANT	16	30,77%
<b>TOTAL</b>	<b>52</b>	<b>100,00%</b>

**Classement des CR selon l'IE d'Accès à la Santé**

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE AVANT AFDS	%AVANT AFDS
CR A ACCES FAIBLE	42	80,77%
CR A ACCES MOYEN	6	11,54%
CR A ACCES SATISFAISANT	4	7,69%
<b>TOTAL</b>	<b>52</b>	<b>100,00%</b>

**Classification des CR selon l'IE d'accès à un lieu de commerce**

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE AVANT AFDS	%AVANT AFDS
CR A ACCES FAIBLE	23	44,23%
CR A ACCES MOYEN	19	36,54%
CR A ACCES SATISFAISANT	10	19,23%
<b>TOTAL</b>	<b>52</b>	<b>100,00%</b>

**Classification des CR à accès satisfaisant par axe**

Domaines	Nombre CR	Nombre Total de CR	Taux
Accès à l'Eau	9	52	17,31%
Accès à l'Education	16	52	30,77%
Accès à la Santé	4	52	7,69%
Accès à un Lieu de commerce	10	52	19,23%

**Répartition des Projets (MP et SP) entre secteurs publiques et Economiques**

DOMAINE	NOMBRE DE PROJET	NBRE D'OUVRAGES	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION	COÛT MOYEN/PROJET
SECTEURS DES SERVICES PUBLIQUES	561	1 071	7 355 396 297	6 962 824 374	392 571 923	13 111 223
SECTEURS ECONOMIQUES	611	611	3 148 372 192	2 881 506 291	266 865 901	5 152 819
<b>TOTAL</b>	<b>1 172</b>	<b>1 682</b>	<b>10 503 768 489</b>	<b>9 844 330 665</b>	<b>659 437 824</b>	<b>8 962 260</b>
TAUX SERVICES PUBLIQUES	47,87%	63,67%	70,03%	70,73%	59,53%	
TAUX SECTEURS ECONOMIQUES	52,13%	36,33%	29,97%	29,27%	40,47%	

### Répartition des MP par domaine

DOMAINES	NOMBRE DE PROJET	COUT TOTAL	SUBVENTION	CONTRIBUTION	COUT MOYEN/PROJET	TAUX NOMBRE	TAUX SUBV.
EDUCATION	180	2 715 769 135	2 575 891 938	139 877 197	15 087 606	27,57%	32,03%
SANTE, HYGIENNE ET ACTION SOCIALE	176	2 404 270 831	2 279 724 068	124 546 763	13 660 630	26,95%	28,34%
HYDRAULIQUE	161	1 588 590 410	1 493 586 651	95 003 759	9 867 021	24,66%	18,57%
AGRICULTURE	56	649 917 393	613 024 331	36 893 062	11 605 668	8,58%	7,62%
GRN ENVIRONNEMENT ET CADRED DE VIE	24	323 387 836	307 144 174	16 243 662	13 474 493	3,68%	3,82%
LIEU DE COMMERCE	19	314 366 225	298 529 049	15 837 176	16 545 591	2,91%	3,71%
SANTE ANIMALE	10	68 805 596	66 442 346	2 363 250	6 880 560	1,53%	0,83%
JEUNESSE	8	122 862 151	116 230 746	6 631 405	15 357 769	1,23%	1,45%
URBANISME ET HABITAT	8	127 454 991	120 843 916	6 611 075	15 931 874	1,23%	1,50%
COMMUNICATION	3	52 066 250	49 491 000	2 575 250	17 355 417	0,46%	0,62%
CULTURE	3	52 099 393	49 491 331	2 608 062	17 366 464	0,46%	0,62%
CONSERVATION FRUITS ET LEGUMES	1	13 500 596	12 825 566	675 030	13 500 596	0,15%	0,16%
PECHE	2	21 158 560	20 100 632	1 057 928	10 579 280	0,31%	0,25%
SPORT	1	20 961 550	19 911 550	1 050 000	20 961 550	0,15%	0,25%
TOURISME	1	20 779 767	19 729 767	1 050 000	20 779 767	0,15%	0,25%
<b>TOTAL</b>	<b>653</b>	<b>8 495 990 684</b>	<b>8 042 967 065</b>	<b>453 023 619</b>	<b>218 954 285</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

### Répartition des SP réalisés par domaine

DOMAINES	NOMBRE DE PROJET	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION	COUT MOYEN/PROJET	TAUX NOMBRE	TAUX SUBVENTION
AGRICULTURE	299	1 202 856 908	1 078 944 644	123 912 264	4 022 933	57,61%	59,90%
COMMERCE	135	482 529 750	433 272 341	49 257 409	7 061 212	26,01%	24,05%
ALLEGEMENT DES TRAVAUX	64	239 307 913	214 419 259	24 888 654	3 739 186	12,33%	11,90%
AUTRES	21	83 083 234	74 727 356	8 355 878	3 956 344	4,05%	4,15%
<b>TOTAL</b>	<b>519</b>	<b>2 007 777 805</b>	<b>1 801 363 600</b>	<b>206 414 205</b>	<b>18 779 675</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

### Répartition des réalisations physiques par région

Régions	nombre de projets	Micro Projet	Taux MP	SP	Taux SP
LOUGA	302	162	53,64%	140	46,36%
FATICK	262	145	55,34%	117	44,66%
KOLDA	240	118	49,17%	122	50,83%
KAOLACK	191	86	45,03%	105	54,97%
ZIGUINCHOR	91	74	81,32%	17	18,68%
DAKAR	53	53	100,00%	-	0,00%
DIUBEL	18	8	44,44%	10	55,56%
MATAM	15	7	46,67%	8	53,33%
<b>TOTAL</b>	<b>1 172</b>	<b>653</b>	<b>55,72%</b>	<b>519</b>	<b>44,28%</b>

### Répartition des financements par région (FCFA)

REGIONS	NOMBRE DE PROJET	Taux Nbre de projets	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION	Taux coût
LOUGA	302	25,77%	2 986 113 535	2 801 846 629	184 266 906	28,43%
FATICK	262	22,35%	2 410 406 450	2 256 034 667	154 371 783	22,95%
KOLDA	240	20,48%	1 816 470 931	1 701 466 960	115 003 971	17,29%
KAOLACK	191	16,30%	1 407 124 943	1 300 509 060	106 615 883	13,40%
ZIGUINCHOR	91	7,76%	956 934 188	905 701 462	51 232 726	9,11%
DAKAR	53	4,52%	707 217 611	672 239 611	34 978 000	6,73%
DIUBEL	18	1,54%	141 544 696	133 149 216	8 395 480	1,35%
MATAM	15	1,28%	77 956 135	73 383 060	4 573 075	0,74%
<b>TOTAL</b>	<b>1 172</b>		<b>10 503 768 489</b>	<b>9 844 330 665</b>	<b>659 437 824</b>	

#### Coût moyen par type de projet

TYPE DE PROJET	NOMBRE DE PROJET	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION	COÛT MOYEN/PROJET	TAUX DE CONTRIBUTION
MP	653	8 495 990 684	8 042 967 065	453 023 619	13 010 705	5,33%
SP	519	2 007 777 805	1 801 363 600	206 414 205	3 868 551	10,28%
<b>TOTAL</b>	<b>1 172</b>	<b>10 503 768 489</b>	<b>9 844 330 665</b>	<b>659 437 824</b>	<b>8 962 260</b>	<b>6,28%</b>
TAUX MP	55,63%	80,84%	81,66%	68,66%	145,17%	84,93%
TAUX SP	44,37%	19,16%	18,34%	31,34%	43,16%	163,76%

#### Bénéficiaires par type de projet et moyenne de subvention par bénéficiaires

TYPES DE PROJETS	NOMBR E DE PROJET	Bénéf. Hommes	Bénéf. Femmes	Total Bénéf.	SUBVENTION	MOYENNE BENE/PROJET	TX BENE FEMMES	TX BENE HOMMES	MOYENNE SUBV/INDIVIDU
MP	653	532 245	360 178	892 423	8 042 967 065	1 367	40,36%	59,64%	9 013
SP	519	6 649	18 323	24 972	1 801 363 600	48	73,37%	26,63%	72 135
<b>TOTAL</b>	<b>1 172</b>	<b>538 894</b>	<b>378 501</b>	<b>917 395</b>	<b>9 844 330 665</b>	<b>783</b>	<b>41,26%</b>	<b>58,74%</b>	<b>10 731</b>

**Répartition physique des projets par type de collectivité**

COLLECTIVITES	NOMBRE DE PROJET	NOMBRE DE COLLECTIVITES	MOYENNE DE PROJET/CL
COMMUNAUTES RURALES	1 040	52	20
COMMUNES	132	13	10
<b>TOTAL</b>	<b>1 172</b>	<b>65</b>	<b>18</b>

**Classification des collectivités selon le nombre de MP / SP**

CLASSES	NOMBRE DE CR	NOMBRE DE COMMUNES	TOTAL
ENTRE 1 ET 10 PROJETS	23	8	31
ENTRE 10 ET 20 PROJETS	11	4	15
ENTRE 20 ET 30 PROJETS	9	1	10
ENTRE 30 ET 40 PROJETS	1		1
ENTRE 40 ET 50 PROJETS	3		3
ENTRE 50 ET 60 PROJETS	3		3
ENTRE 60 ET 70 PROJETS	1		1
ENTRE 70 ET 80 PROJETS	1		1
<b>TOTAL</b>	<b>52</b>	<b>13</b>	<b>65</b>

**Nombre de collectivités couvert par région**

Régions	Nombre de CR	Nombre de Communes	Total	Nombre Moyen de projets/collectivité
Louga	13	3	16	19
Ziguinchor	11	3	14	7
Fatick	9	2	11	24
Kaolack	8	1	9	21
Kolda	6	2	8	30
Dakar	2	2	4	13
Diourbel	2		2	9
Matam	1		1	15
<b>Total</b>	<b>52</b>	<b>13</b>	<b>65</b>	<b>18</b>

**Nombre de CR pauvres par région**

Région	NOMBRE DE CR		INDICE D'ACCES MOYEN	
	PAUVRES	TOTAL	PAUVRES	TOTAL
Louga	26	48	92	194
Kolda	23	43	130	219
Tamba	22	35	132	196
Kaolack	14	41	111	246
Diourbel	9	32	172	313
Ziguinchor	7	25	157	324
Fatick	6	35	125	314
St-Louis	2	28	150	375
Dakar	0	2	0	500
<b>Total</b>	<b>115</b>	<b>320</b>	<b>126</b>	<b>271</b>

**Taux de couverture des CR par région**

Régions	CR pauvres	CR couvertes	taux de couverture
---------	------------	--------------	--------------------

Louga	26	13	50,00%
Kolda	23	6	26,09%
Kaolack	14	7	50,00%
Diourbel	9	2	22,22%
Ziguinchor	7	11	157,14%
Fatick	6	9	150,00%
St-Louis <sup>1</sup>	2	1	50,00%
Dakar	0	2	
<b>Total</b>	<b>87</b>	<b>51</b>	<b>58,62%</b>

### Répartition des financements entre CR et Communes

COLLECTIVITES	NOMBRE DE PROJET	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION	SUBVENTION MOYENNE/CCL
COMMUNAUTES RURALES	1 040	8 951 919 442	8 380 338 989	571 580 453	161 160 365
COMMUNES	132	1 551 849 047	1 463 991 676	87 857 371	112 614 744
<b>TOTAL</b>	<b>1 172</b>	<b>10 503 768 489</b>	<b>9 844 330 665</b>	<b>659 437 824</b>	<b>151 451 241</b>
TAUX COMMUNAUTES RURALES	89%	85%	85%	87%	106%
TAUX COMMUNES	11%	15%	15%	13%	74%

### Répartition du nombre de projets par région et par secteur

REGIONS	EDUCATION	HYDRAULIQUE	SANTE	LIEU DE COMMERCE	AGRICULTURE	ALLEGEMENT DES TRAVAUX	ENVI. ET GR
DAKAR	20		27	5			
DIOURBEL	1	2	4	6	-	1	
FATICK	32	35	25	13	55	12	11
KAOLACK	11	28	32	23	15	22	
KOLDA	18	50	35	16	38	16	
LOUGA	59	34	30	50	14	10	12
MATAM	3	2	1	2	-		
ZIGUINCHOR	36	10	22	7	4	3	1
<b>TOTAL</b>	<b>180</b>	<b>161</b>	<b>176</b>	<b>122</b>	<b>126</b>	<b>64</b>	<b>24</b>

### Récapitulatif des réalisations des projets et programmes de lutte contre la pauvreté dans les régions

Régions	Secteurs (Nombre de projets)								
	Education	Santé	Socio économie	Hydraulique	Socio culturel	Agriculture	NTIC	Elevage	Envi-Assainis-Ecotour
Dakar	2	13	0	2	6	25	0	34	0
Thies	0	3	0	17	8	90	0	41	0
Diourbel	0	3	0	36	8	100	0	50	0
Kaolack	20	54	11	33	1	0	0	0	1
Kolda	46	83	11	106	15	74	0	40	1
Louga	87	33	11	54	1	0	2	5	13
Fatick	24	24	27	33	6	1	1	0	17
Tamba	0	3	0	31	6	75	0	51	0
St-Louis	6	9	0	13	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>185</b>	<b>225</b>	<b>60</b>	<b>325</b>	<b>51</b>	<b>365</b>	<b>3</b>	<b>221</b>	<b>32</b>

Le financement global des 578 MP se chiffre à 7.191.899.410 F CFA répartis entre la subvention du Projet PFDS et la contribution des communautés bénéficiaires dans les proportions suivantes :

- Subvention<sup>2</sup> du projet : 95%, soit 6.977.220.762 F CFA
- Contribution des communautés de base : 5% en nature ou en espèces évaluée à 367.222.145 F CFA.

### Niveau de réalisation physique des appuis organisationnels

Numéro	Structure	Réfection siège	Construction siège	Construction guichets	Autres
1	MEC Keur Ayib Ka	1	0	1	
2	MEC Foundiougne	1	0	0	1 pirogue
3	MEC Boustane Diaw	1	0	1	1 pirogue
4	MECAPP	0	0	3	1 véhicule
5	DJOMEK	0	1	3	1 véhicule
6	M.F.Kébémér	0	1	1	
7	FAFS	0	0	0	1 véhicule
8	MECARUL	1	1	0	
9	FADEC NJAMBUR	0	0	1	
10	M.F.Kolda	0	1	1	
11	RESEC	0	1	2	
12	MEC Sangalkam	0	0	2	
13	ASACASE	0	0	2	
<b>TOTAL</b>		<b>4</b>	<b>5</b>	<b>17</b>	

### Récapitulatif global des formations en FGB

Régions	Année	Modules												Totaux	
		ODC		PLanif / EPP-EPB		GF		PM		MK		SEP			
		AT	PF	AT	PF	AT	PF	AT	PF	AT	PF	AT	PF	AT	PF
Dakar	2004	4	153	5	158	2	52	7	232	0	0	1	20	18	615
	2005	0	0	7	250	5	148	0	0	0	0	1	20	13	418
Fatick	2003-2004	14	486	30	1 040	14	415	12	429	2	77	2	64	74	2 511
	2005	12	434	11	393	15	441	13	441	4	145	2	48	57	1 902
Kaolack	2003-2004	18	615	14	505	16	477	17	598	1	39	4	111	70	2 345
	2005	19	649	10	342	7	220	6	218	5	166	3	82	49	1 677
Kolda	2003-2004	31	1 071	23	817	13	384	11	384	7	228	4	120	88	3 004
	2005	10	366	8	275	16	483	14	486	5	162	11	325	64	2 097
Louga	2003-2004	27	930	26	927	16	487	13	469	6	227	1	15	90	3 055
	2005	18	635	13	462	14	412	20	686	10	335	1	24	75	2 554
Ziguinchor	2005	11	394	18	626	12	370	10	362	0	0	1	30	53	1 782
<b>Total</b>		<b>164</b>	<b>5 733</b>	<b>166</b>	<b>5 795</b>	<b>130</b>	<b>3 889</b>	<b>123</b>	<b>4 305</b>	<b>39</b>	<b>1 379</b>	<b>29</b>	<b>859</b>	<b>650</b>	<b>21 960</b>

### Récapitulatif des sessions de formations réalisées en ODC et EPB

Régions	Ateliers ODC	Ateliers EPB	Villages	Personnes ressources formées
Fatick	15	15	172	415
Louga	14	14	114	342
Kolda	11	11	101	416
Kaolack	8	8	65	247
Dakar	6	6	67	176
<b>Total</b>	<b>54</b>	<b>54</b>	<b>520</b>	<b>1596</b>

### Nombre de village touchés avec ou sans Ziguinchor en FGB 2002 - 2006

#### ▪ Sans Ziguinchor

2002	2003	2004	2005-2006	TOTAL
-	276	467	53 (Dakar)	796

#### ▪ Avec Ziguinchor

2002	2003	2004	2005-2006	TOTAL
-	276	467	53 (Dakar) 84 (Ziguinchor)	880

Mais, le nombre de villages bénéficiaires de financement ayant reçu le paquet de formation sont au nombre de **578** sans Ziguinchor et de **652** avec Ziguinchor.

### Formation des élus locaux

Régions	Modules								Totaux	
	DL et D Org des CL		PDL et Suivi des Projets		DL et MGRF		DL et PM			
	AT	PF	AT	PF	AT	PF	AT	PF	AT	PF
Dakar	2	41							2	41
Fatick	1	31	1	25					2	56
Kaolack	1	32	2	53	1	37	1	27	5	149
Kolda	2	42	1	44	2	45	2	38	7	169
Louga	2	50							2	50
<b>Total</b>	<b>8</b>	<b>196</b>	<b>4</b>	<b>122</b>	<b>3</b>	<b>82</b>	<b>3</b>	<b>65</b>	<b>18</b>	<b>465</b>

- DL = Développement Local
- DOCL = Dynamique Organisationnelle des Collectivités Locales
- PDL/SP = Planification de Développement Local et Suivi des Projets
- MGR = Mobilisation et Gestion des Ressources Financières

### Récapitulatif nombre de relais formés par région et par domaine de compétence en 2004

Régions/Thèmes/modules	ODC	EPB	PM	GF	Planification	Marketing	Total
Louga	90	20	70	50	30	20	280
Kolda	80	10	60	20	20	10	200
Fatick	40	12	65	30	20	11	178
Kaolack	20		30	20	20	12	102
Dakar	20	10	10	10	-	-	50
<b>TOTAL</b>	<b>250</b>	<b>52</b>	<b>225</b>	<b>120</b>	<b>90</b>	<b>53</b>	<b>810</b>

En 2005 et 2006 cette situation a été consolidée et donne une situation globale suivante sur le nombre de relais formés à la fin du programme :

**Tableau récapitulatif du nombre de relais formés à la fin du projet**

<b>Régions</b>	<b>Nombre de Relais formés</b>
<b>Dakar</b>	<b>47</b>
<b>Fatick</b>	<b>206</b>
<b>Kaolack</b>	<b>313</b>
<b>Kolda</b>	<b>363</b>
<b>Louga</b>	<b>286</b>
<b>Total</b>	<b>1215</b>

**Effectif des meilleures compétences répertoriées par module**

<b>Modules</b>	<b>Total répertoire</b>	<b>Total Meilleures compétences par module</b>
Evaluation Participative des Besoins (EPB)	617	302
Organisation et Dynamique Communautaire (ODC)	653	353
Gestion Financière (GF)	479	211
Passation des Marchés (PM)	792	530
Marketing (MK)	319	210
Planification Participative	584	560
Suivi Evaluation Participatif (SEP)	353	259
<b>Totaux</b>	<b>3797</b>	<b>2425</b>

**Formation et mise en place des organes de gestion**

Régions	CGMP	CGSP	CTMO	CASF
Dakar	53	-	53	24
Fatick	141	114	150	145
Kaolack	86	104	86	88
Kolda	117	108	117	117
Louga	172	146	172	172
<b>Total</b>	<b>578</b>	<b>472</b>	<b>578</b>	<b>546</b>

#### Sessions de démultiplication en SEP

	Kaolack	Kolda	Fatick	Louga	Dakar	Total
Nombre de sessions de démultiplication	44	56	15	11	13	138
Nombre de participants	820	2667	495	345	405	4387

#### Repérage des animateurs en IST – SIDA

Région	Nbre de villages	Nbre animateurs	Total bénéficiaires directs
Kaolack	184	5	920
Fatick	232	5	1160
Kolda	229	5	1145
Louga	321	5	1605
Dakar	66	5	330
<b>Total</b>	<b>1032</b>	<b>25</b>	<b>5160</b>

Régions	Année	Modules						Totaux
		ODC / PB	PLanif / EPP-EPB	GF	PM	MK	SEP	

		AT	PF	AT	PF	AT	PF	AT	PF	AT	PF	AT	PF	AT	PF
Ziguinchor	2005-2006	11	394	18	626	12	370	10	362	0	0	1	30	53	1 782
<b>Total</b>		<b>11</b>	<b>394</b>	<b>18</b>	<b>626</b>	<b>12</b>	<b>370</b>	<b>10</b>	<b>362</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>30</b>	<b>53</b>	<b>1 782</b>

.SEP : Suivi/évaluation Participatif

- **AT** : atelier
- **PF** : Personnes formées
- **PB** : Peace building
- **ODC** : Organisation et dynamique communautaire
- **GF** : Gestion financière
- **PM** : Passation des Marchés
- **MK** : Marketing

### Répartition des Projets d'accès à l'eau potable

TYPES	NOMBRE DE PROJET	NBRE D'OUVRAGES	H	F	T	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION
ADDUCTION	53	70	24 630	26 859	51 489	697 779 948	649 931 929	47 848 019
CHARETTES CITERNES	2	2	81	71	152	6 290 000	6 290 000	-
PUISARD	1	1	6	48	54	15 615 727	14 834 941	780 786
FORAGE	2	2	198	251	449	13 976 294	13 456 294	520 000
PUITS	87	110	9 092	9 471	18 563	667 507 701	633 675 447	33 832 254
<b>TOTAL</b>	<b>145</b>	<b>185</b>	<b>34 007</b>	<b>36 700</b>	<b>70 707</b>	<b>1 401 169 670</b>	<b>1 318 188 611</b>	<b>82 981 059</b>

Répartition des 52 CR par niveau de satisfaction de l'accès à l'eau (comparaison situations avant et après PFDS)

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE AVANT AFDS	%AVANT AFDS	NOMBRE APRES AFDS	% APRES AFDS
CR A ACCES FAIBLE	32	61,54%	28	53,85%
CR A ACCES MOYEN	11	21,15%	13	25,00%
CR A ACCES SATISFAISANT	9	17,31%	11	21,15%
<b>TOTAL</b>	<b>52</b>	<b>100,00%</b>	<b>52</b>	<b>100,00%</b>

**Répartition du nombre des CR en fonction du niveau de l'évolution de l'IE Eau sous l'effet du PFDS**

CLASSES	NOMBRE	TAUX
ENTRE 0 ET 5%	20	52,63%
ENTRE 5 ET 10%	11	28,95%
ENTRE 10 ET 20%	5	13,16%
ENTRE 20 ET 30%	1	2,63%
ENTRE 30 ET 40%		
ENTRE 40 ET 50%		
PLUS DE 50%	1	2,63%
<b>TOTAL</b>	<b>38</b>	<b>100,00%</b>

**Répartition des MP de salle de classe par région**

Regions	Nombre de projet	Nbre d'ouvrages	H	F	T	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION
Diourbel	1	2	112	128	240	15 408 251	14 710 340	697 911
Fatick	15	23	1 101	1 079	2 180	227 168 327	215 678 474	11 489 853
Kaolack	6	6	2 054	972	3 026	84 457 990	77 723 039	6 734 951
Kolda	7	18	498	333	831	108 698 326	103 262 594	5 435 732
Louga	45	78	9 647	10 677	20 324	782 076 312	743 103 156	38 973 156
Matam	1	2	51	49	100	12 569 610	11 939 610	630 000
Ziguinchor	23	45	13 869	13 993	27 862	303 951 045	288 750 639	15 200 406
<b>TOTAL</b>	<b>98</b>	<b>174</b>	<b>27 332</b>	<b>27 231</b>	<b>54 563</b>	<b>1 534 329 861</b>	<b>1 455 167 852</b>	<b>79 162 009</b>

**Répartition des 52 CR par niveau de satisfaction de l'accès à l'éducation (Avant et avec AFDS)**

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE AVANT AFDS	%AVANT AFDS	NOMBRE APRES AFDS	% APRES AFDS
CR A ACCES FAIBLE	16	30,77%	10	19,23%
CR A ACCES MOYEN	20	38,46%	25	48,08%
CR A ACCES SATISFAISANT	16	30,77%	17	32,69%
<b>TOTAL</b>	<b>52</b>	<b>100,00%</b>	<b>52</b>	<b>100,00%</b>

**Répartition du nombre de CR par niveau de satisfaction IE Education (situation comparée avant et après FDS)  
Répartition des infrastructures par type**

TYPES DE PROJETS	NOMBRE DE PROJET	NBRE D'OUVRAGES	H	F	T	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION
POSTES DE SANTE	14	14	67 154	41 451	108 605	181 467 023	172 548 496	8 918 527
MATERNITES	5	5	24 110	10 422	34 532	58 676 530	55 739 253	2 937 277
CASES DE SANTE	147	147	65 851	33 954	99 805	2 047 880 676	1 940 692 289	107 188 387
<b>TOTAL</b>	<b>166</b>	<b>166</b>	<b>157 115</b>	<b>85 827</b>	<b>242 942</b>	<b>2 288 024 229</b>	<b>2 168 980 038</b>	<b>119 044 191</b>

#### Répartition des réalisations par région

REGIONS	NOMBRE DE PROJETS	NBRE D'OUVRAGES	H	F	T	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION
DAKAR	26	26	101 649	14 195	115 844	313 653 716	298 230 614	15 423 102
DIOURBEL	4	4	670	624	1 294	57 607 739	54 727 352	2 880 387
FATICK	23	23	4 743	4 771	9 514	352 483 547	334 736 035	17 747 512
KAOLACK	30	30	9 475	9 356	18 831	383 250 337	358 212 345	25 037 992
KOLDA	33	33	25 605	40 620	66 225	504 095 523	479 332 366	24 763 157
LOUGA	30	30	5 240	5 418	10 658	441 718 894	420 287 746	21 431 148
MATANM	1	1	59	58	117	15 396 581	14 626 581	770 000
ZIGUINCHOR	19	19	9 674	10 785	20 459	219 817 892	208 826 999	10 990 893
<b>TOTAL</b>	<b>166</b>	<b>166</b>	<b>157 115</b>	<b>85 827</b>	<b>242 942</b>	<b>2 288 024 229</b>	<b>2 168 980 038</b>	<b>119 044 191</b>

#### Coût moyen par projet et par région

REGIONS	NOMBRE DE PROJETS	Coût Total	COÛT MOYEN/PROJET
FATICK	20	297 462 811	14 873 141
DAKAR	20	261 535 204	13 076 760
DIOURBEL	4	57 607 739	14 401 935
KAOLACK	30	383 250 337	12 775 011
KOLDA	27	416 022 995	15 408 259
LOUGA	29	426 376 177	14 702 627
MATAM	1	15 396 581	15 396 581
ZIGUINCHOR	16	190 228 832	11 889 302

**Répartition des 52 CR par niveau de satisfaction de l'accès aux services de santé ( avant et après FDS)**

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE AVANT AFDS	%AVANT AFDS	NOMBRE APRES AFDS	% APRES AFDS
CR A ACCES FAIBLE	42	80,77%	37	71,15%
CR A ACCES MOYEN	6	11,54%	9	17,31%
CR A ACCES SATISFAISANT	4	7,69%	6	11,54%
<b>TOTAL</b>	<b>52</b>	<b>100,00%</b>	<b>52</b>	<b>100,00%</b>

**Classement des CR en fonction de l'évolution de l'accès aux services de santé par pas de 5%**

CLASSES	NOMBRE	TAUX
ENTRE 0 ET 5%	13	30,23%
ENTRE 5 ET 10%	13	30,23%
ENTRE 10 ET 20%	11	25,58%
ENTRE 20 ET 30%	2	4,65%
ENTRE 30 ET 40%		
ENTRE 40 ET 50%	3	6,98%
PLUS DE 50%	1	2,33%
<b>TOTAL</b>	<b>43</b>	<b>100,00%</b>

**Répartition des MP / SP de commerce par type**

TYPES	NOMBRE DE PROJETS	NBRE D'OUVRAGES	H	F	T	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION
Marchés	18	18	42 640	23 735	66 375	299 420 444	284 331 808	15 088 636
Banque de céréale	4	4	228	260	488	19 140 135	17 633 591	1 506 544
Boutique communautaire	25	25	1 556	2 526	4 082	95 207 488	85 686 737	9 520 751
Boutique villageoise	23	23	145	510	655	78 287 296	70 285 565	8 001 731
Centrale d'achat pour femmes	5	5	5	319	324	22 640 104	20 376 094	2 264 010
Autres	47	47	1 290	2 325	3 615	171 879 345	154 052 098	17 827 247
<b>TOTAL</b>	<b>122</b>	<b>122</b>	<b>45 864</b>	<b>29 675</b>	<b>75 539</b>	<b>686 574 812</b>	<b>632 365 893</b>	<b>54 208 919</b>

#### Répartition par région des projets d'accès à un lieu de commerce

REGIONS	NOMBRE DE PROJETS	NBRE D'OUVRAGES	H	F	T	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION
DAKAR	5	5	25 002	3 503	28 505	77 635 425	73 753 655	3 881 770
DIORBEL	6	6	533	649	1 182	27 879 155	25 799 961	2 079 194
FATICK	13	13	2 308	3 190	5 498	120 107 657	112 468 907	7 638 750
KAOLACK	23	23	865	1 301	2 166	75 139 640	67 553 427	7 586 213
KOLDA	16	16	2 160	2 824	4 984	69 750 929	64 810 120	4 940 809
LOUGA	50	50	1 014	2 948	3 962	242 117 156	218 683 930	23 433 226
MATAM	2	2	14	5	19	8 998 825	8 098 825	900 000
ZIGUINCHOR	7	7	13 968	15 255	29 223	64 946 025	61 197 068	3 748 957
<b>TOTAL</b>	<b>122</b>	<b>122</b>	<b>45 864</b>	<b>29 675</b>	<b>75 539</b>	<b>686 574 812</b>	<b>632 365 893</b>	<b>54 208 919</b>

Répartition des 52 CR selon le niveau d'accès à un lieu de commerce (avant et après FDS)

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE AVANT AFDS	%AVANT AFDS	NOMBRE APRES AFDS	% APRES AFDS
CR A ACCES FAIBLE	23	44,23%	22	42,31%
CR A ACCES MOYEN	19	36,54%	20	38,46%
CR A ACCES SATISFAISANT	10	19,23%	10	19,23%
<b>TOTAL</b>	<b>52</b>	<b>100,00%</b>	<b>52</b>	<b>100,00%</b>

**Classement des collectivités en fonction de l'évolution de l'accès à un point de commerce sur un pas de 5%**

CLASSES	NOMBRE	TAUX
ENTRE 0 ET 5%	25	78,13%
ENTRE 5 ET 10%	3	9,38%
ENTRE 10 ET 20%	2	6,25%
ENTRE 20 ET 30%		
ENTRE 30 ET 40%	1	3,13%
ENTRE 40 ET 50%		
PLUS DE 50%	1	3,13%
<b>TOTAL</b>	<b>32</b>	<b>100,02%</b>

DOMAINES	NOMBRE DE PROJET	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION	COÛT MOYEN/PROJET	TAUX NOMBRE	TAUX SUBVENTION
ACCES EAU	145	1 401 169 670	1 318 188 611	82 981 059	9 663 239	12,37%	13,39%
ACCES EDUCATION	98	1 534 329 861	1 455 167 852	79 162 009	15 656 427	8,36%	14,78%
ACCES SANTE	166	2 288 024 229	2 168 980 038	119 044 191	13 783 278	14,16%	22,03%
LIEU DE COMMERCE	122	686 574 812	632 365 893	54 208 919	5 627 662	10,41%	6,42%
<b>TOTAL AXE DSRP</b>	<b>531</b>	<b>5 910 098 572</b>	<b>5 574 702 394</b>	<b>335 396 178</b>	<b>11 130 129</b>	<b>45,48%</b>	<b>56,69%</b>
<b>TOTAL REALISATION AFDS</b>	<b>1 172</b>	<b>10 503 768 489</b>	<b>9 844 330 665</b>	<b>659 437 824</b>	<b>8 962 260</b>		

### Indicateurs pondérés / poids attribués

Secteurs retenus	Nombre d'Indicateurs Retenus	Poids maximum Attribués
Santé	13	77,5
Education	7	46
Eau/assainissement	6	110
Systeme. Financier. Décentralisé. (SFD)	2	35
Ensemble	28	268,5

### Evolution du nombre de membres des SFD avec le FDS

Nom du SFD	Nombre de membres à atteindre dans le cadre du plan d'affaires	Nombre de membres actuels	Taux de croissance
MECAPP	1 887	2 607	38%
FADEC DJAMBOUR	1 111	2 223	100%
MEC KEBEMER	962	703	-27%
MEC TAKKU LIGUEY SANGALKAM	1 377	1 461	6%
MEC AYIP KA	484	773	60%
RECEC/RUFISQUE	252	1 222	385%
MECARUL	4 569	4 292	-6%
MEC BOUSTANE DIAW	1 385	1 321	-5%
MEC KOLDA	1 627	1 691	4%
MEC FOUNDIOUNGNE	418	969	132%
ASACASE	678	1 125	66%
<b>TOTAUX</b>	<b>14 750</b>	<b>18 387</b>	<b>25%</b>

### Evolution de l'épargne des OCB dans l'épargne globale

Nom du SFD	Prévision d'épargne dans le cadre du plan d'affaires	Encours d'épargne actuels	Taux de croissance
Mecapp	174 956 219	385 539 652	120%
Fadec djambour	137 898 358	377 581 683	174%
Mec kebemer	46 368 593	72 322 245	56%
Mec takku liguey sangalkam	100 355 455	125 830 000	25%
Mec ayip ka	22 555 120	59 460 025	164%
Recec/rufisque	21 115 914	42 250 161	100%
Mecarul	296 217 267	412 746 292	39%
Mec boustane diaw	10 237 085	41 045 895	301%
Mec kolda	125 149 528	54 086 984	-57%
Mec foundiungne	21 115 914	31 584 084	50%
Asacase	44 835 458	115 323 804	157%
<b>TOTAUX</b>	<b>1 000 804 911</b>	<b>1 717 770 825</b>	<b>72%</b>

### Evolution de la production de crédit par an

Nom du SFD	Volume de crédits prévus dans le cadre du plan d'affaires	Volume de prêts accordés	Taux de croissance
Mecapp	147 161 099	249 558 297	70%
Fadec djambour	426 392 000	433 325 769	2%
Mec kebemer	83 742 213	90 082 210	8%
Mec takku liguey sangalkam	131 500 000	162 818 161	24%
Mec ayip ka	22 100 613	85 925 500	289%
Recec/rufisque	18 947 260	39 705 670	110%
Mecarul	263 075 000	759 565 974	189%
Mec boustane diaw	21 200 000	22 640 000	7%
Mec kolda	128 818 342	150 200 748	17%
Mec foundiougne	36 262 543	52 526 955	45%
Asacase	9 152 147	99 774 185	990%
<b>TOTAUX</b>	<b>1 288 351 217</b>	<b>2 146 123 469</b>	<b>67%</b>

### Répartition des réalisations par domaine économique

DOMAINES	NOMBRE DE PROJETS	NBRE D'OUVRAGES	H	F	T	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION
AGRICULTURE	365	365	12 390	18 136	30 526	1 921 579 897	1 758 411 321	163 168 576
ALLEGEMENT DES TRAVAUX DES FEMMES	64	64	187	2 386	2 573	239 307 913	214 419 259	24 888 654
ARTISANAT	6	6	56	77	133	21 085 998	18 929 843	2 156 155
COMMUNICATION	5	5	8 792	10 269	19 061	59 038 230	55 765 782	3 272 448
CONSSERVATION DE FRUITS ET LEGUMES	1	1	1 157	1 289	2 446	13 500 596	12 825 566	675 030
DIVERS	2	2	31	39	70	8 185 930	7 367 337	818 593
MICROINDUSTRIE	1	1	-	40	40	2 922 300	2 630 070	292 230
PECHE	5	5	10 490	2 562	13 052	37 362 835	34 684 480	2 678 355
COMMERCE	154	154	46 225	31 256	77 481	796 895 975	731 801 390	65 094 585
SERVICES	5	5	35	79	114	18 748 769	16 873 892	1 874 877
TOURISME	1	1	2 740	2 096	4 836	20 779 767	19 729 767	1 050 000
TRANSPORT	2	2	21	105	126	8 963 982	8 067 584	896 398
<b>TOTAL</b>	<b>611</b>	<b>611</b>	<b>82 124</b>	<b>68 334</b>	<b>150 458</b>	<b>3 148 372 192</b>	<b>2 881 506 291</b>	<b>266 865 901</b>

### Bénéficiaires de la formation par domaine

Désignation	Domaine de formation			Total
	Gestion	Management, négociation	Autres	
Oui	251	101	110	462
Non	10	1	2	13
<b>Total</b>	<b>261</b>	<b>102</b>	<b>112</b>	<b>475</b>

### Repérage des animateurs IST / SIDA

Région	Nbre de villages	Nbre animateurs	Total bénéficiaires directs
Kaolack	184	5	920
Fatick	232	5	1160
Kolda	229	5	1145
Louga	321	5	1605
Dakar	66	5	330
<b>Total</b>	<b>1032</b>	<b>25</b>	<b>5160</b>

### Récapitulatif de la situation des relais pour les régions de Fatick et Kaolack

Régions	Nombre de relais	Fonctionnels	Femmes	Autres utilisations
Kaolack	200	20	04	World Vision ; PADMIR
Fatick	300	24	06	Aide & Action (en a sollicité 02 pour des formations en dynamique organisationnelle et en gestion

### Nombre et coûts des réalisations pour les groupes spécifiques

TYPES	NOMBRE DE PROJET	NBRE D'OUVRAGES	T	Coût Total	SUBVENTION	CONTRIBUTION
HANDICAPES	13	13	5 806	134 030 114	125 461 741	8 568 373
JEUNES	34	34	90 890	221 416 700	204 227 894	17 188 806
FEMMES	202	202	17 240	814 171 156	736 824 108	77 347 048
<b>TOTAL</b>	<b>249</b>	<b>249</b>	<b>113 936</b>	<b>1 169 617 970</b>	<b>1 066 513 743</b>	<b>103 104 227</b>

**Répartition du nombre de projets par niveau de satisfaction des critères de pérennité d'impact**

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE DE PROJETS	% DE PROJETS
PEU SATISFAISANT	2	4,08%
SATISFAISANT	14	28,57%
TRES SATISFAISANT	33	67,35%
<b>TOTAL</b>	<b>49</b>	<b>100,00%</b>

**Répartition du nombre de projets par niveau de satisfaction du critère de durabilité des effets**

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE	TAUX
PEU SATISFAISANT (- de 50%)	15	30,61%
SATISFAISANT (entre 50 et 75%)	5	10,20%
TRES SATISFAISSANT (+de 75%)	29	59,18%
<b>TOTAL</b>	<b>49</b>	<b>100,00%</b>

**Répartition du nombre de projets en fonction du niveau de satisfaction du critère de rentabilité / production**

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE	TAUX
PEU SATISFAISANT (- de 50%)	17	34,69%
SATISFAISANT (entre 50 et 75%)	16	32,65%
TRES SATISFAISSANT (+de 75%)	16	32,65%
<b>TOTAL</b>	<b>49</b>	<b>100,00%</b>

**Répartition du nombre de projets par niveau de satisfaction du critère de rentabilité financière**

NIVEAU DE SATISFACTION	NOMBRE	TAUX
PEU SATISFAISANT (- de 50%)	4	44,44%
MOYEN (entre 50 et 75%)	3	33,33%
TRES SATISFAISSANT (+de 75%)	2	22,22%
<b>TOTAL</b>	<b>9</b>	<b>100,00%</b>